

VESLA A/S
Fabriksvej 12, 6920 Videbæk

CVR-nr. 20 65 43 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Preben Lindbjerg Mehlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	VESLA A/S Fabriksvej 12 6920 Videbæk Telefon: 97173266 CVR-nr.: 20 65 43 33 Stiftet: 23. juni 1997 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Lindbjerg Mehlsen, Formand Carl Aage Nielsen Frans Bredmose Langkjær
Direktion	Victor Jensen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Venture Midt/Vest A/S Stubkjær Family Holding ApS (ultimativt moderselskab)

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udførelse af specialgulventrepriser, primært fugefri gulve i erhvervsbyggeri samt udvikling og salg af produkter hertil. Herudover udfører selskabet entrepriser i forbindelse med belægning af parkeringsanlæg og andre udendørsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.413.522 kr. mod 37.503.957 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.681.623 kr. mod 6.723.636 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	36.413.522	37.503.957
1 Personaleomkostninger	-29.108.246	-27.506.884
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.379.787	-1.374.350
Driftsresultat	5.925.489	8.622.723
Andre finansielle indtægter	78.027	45.519
Øvrige finansielle omkostninger	-14.641	-51.824
Resultat før skat	5.988.875	8.616.418
2 Skat af årets resultat	-1.307.252	-1.892.782
Årets resultat	4.681.623	6.723.636
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.600.000	6.700.000
Overføres til overført resultat	81.623	23.636
Disponeret i alt	4.681.623	6.723.636

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.233.831	2.713.417
4 Indretning af lejede lokaler	0	489
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.233.831</u>	<u>2.713.906</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	196.300	153.400
6 Deposita	73.400	111.295
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>269.700</u>	<u>264.695</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.503.531</u>	<u>2.978.601</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.228.659	7.962.606
Varebeholdninger i alt	<u>8.228.659</u>	<u>7.962.606</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.836.783	13.025.866
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	388.527	440.029
Andre tilgodehavender	75.449	0
Periodeafgrænsningsposter	450.187	440.747
Tilgodehavender i alt	<u>11.750.946</u>	<u>13.906.642</u>
Likvide beholdninger	1.885.217	3.488.924
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.864.822</u>	<u>25.358.172</u>
Aktiver i alt	<u>25.368.353</u>	<u>28.336.773</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.531.054	9.449.431
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.600.000	6.700.000
	Egenkapital i alt	<u>14.631.054</u>	<u>16.649.431</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	333.499	274.000
9	Andre hensatte forpligtelser	1.902.000	1.379.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.235.499</u>	<u>1.653.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	59.341	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.341	0
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	272.716	2.992.985
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.758.922	2.713.804
	Selskabsskat	40.025	144.782
	Anden gæld	3.370.796	4.182.771
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.442.459	10.034.342
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.501.800</u>	<u>10.034.342</u>
	Passiver i alt	<u>25.368.353</u>	<u>28.336.773</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.425.792	3.200.000	13.125.792
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>23.639</u>	<u>3.500.000</u>	<u>3.523.639</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.449.431	6.700.000	16.649.431
Udloddet udbytte	0	0	-6.700.000	-6.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>81.623</u>	<u>4.600.000</u>	<u>4.681.623</u>
	<u>500.000</u>	<u>9.531.054</u>	<u>4.600.000</u>	<u>14.631.054</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	4.681.623	6.723.636
13 Reguleringer	2.563.228	3.128.437
14 Ændring i driftskapital	925.516	-8.564.194
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.170.367	1.287.879
Renteindbetalinger og lignende	14.779	45.522
Renteudbetalinger og lignende	-14.641	-52.510
Pengestrøm fra ordinær drift	8.170.505	1.280.891
Betalt selskabsskat	-1.352.510	-1.971.484
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.817.995	-690.593
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.104.985	-1.137.568
Salg af materielle anlægsaktiver	265.700	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-38.352
Salg af finansielle anlægsaktiver	37.895	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.801.390	-1.175.920
Afdrag på langfristet gæld	59.341	0
Betalt udbytte	-6.700.000	-3.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.640.659	-3.200.000
Ændring i likvider	-1.624.054	-5.066.513
Likvider 1. januar 2022	3.488.924	8.555.437
Valutakursreguleringer (likvider)	20.347	0
Likvider 31. december 2022	1.885.217	3.488.924
Likvider		
Likvide beholdninger	1.885.217	3.488.924
Likvider 31. december 2022	1.885.217	3.488.924

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.199.795	22.869.144
Pensioner	4.245.874	4.014.794
Andre omkostninger til social sikring	<u>662.577</u>	<u>622.946</u>
	<u>29.108.246</u>	<u>27.506.884</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>51</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.247.753	1.574.782
Årets regulering af udskudt skat	<u>59.499</u>	<u>318.000</u>
	<u>1.307.252</u>	<u>1.892.782</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	9.329.062	9.096.795
Tilgang i årets løb	2.104.985	1.282.568
Afgang i årets løb	<u>-1.484.499</u>	<u>-1.050.303</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>9.949.548</u>	<u>9.329.060</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.615.643	-6.302.509
Årets afskrivninger	-1.379.297	-1.363.437
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.279.223</u>	<u>1.050.303</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.715.717</u>	<u>-6.615.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.233.831</u>	<u>2.713.417</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	87.866	87.866
Kostpris 31. december 2022	87.866	87.866
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-87.377	-76.464
Årets afskrivninger	-489	-10.913
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-87.866	-87.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	489
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	95.050	95.050
Kostpris 31. december 2022	95.050	95.050
Opskrivninger 1. januar 2022	58.350	22.200
Årets opskrivninger	42.900	36.150
Opskrivninger 31. december 2022	101.250	58.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	196.300	153.400
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	111.295	109.094
Tilgang i årets løb	0	2.201
Afgang i årets løb	-37.895	0
Kostpris 31. december 2022	73.400	111.295
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	73.400	111.295

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.041.657	8.567.739
Aconto faktureringer	-11.925.846	-11.120.695
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	115.811	-2.552.956
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	388.527	440.029
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-272.716	-2.992.985
	115.811	-2.552.956
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	274.000	-44.000
Udskudt skat af årets resultat	59.499	318.000
	333.499	274.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-117.064	-113.320
Omsætningsaktiver	560.563	530.320
Reklamationshensættelse	-110.000	-143.000
	333.499	274.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensættelser vedrører forventede omkostninger til forventede reklamationer og håndværksmæssige garantier på udførte entrepriser.		
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		8.229
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.837
Driftsmidler		3.234

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået leje med en opsigelsesperiode på 6-12 måneder. Lejeforpligtelsen udgør den 31. december 2022 1.038 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ejd. Selskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS' mellemværende med Nykredit på i alt 3.718.559.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er på vegne af selskabet afgivet arbejdsgarantier for samlet TDKK 1.477 pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Family Holding ApS, CVR-nr. 42556351, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab, Stubkjær Family Holding ApS, Herning.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.379.786	1.374.350
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-60.424	-145.000
Andre finansielle indtægter	-78.027	-45.519
Øvrige finansielle omkostninger	14.641	51.824
Skat af årets resultat	1.307.252	1.892.782
	<u>2.563.228</u>	<u>3.128.437</u>
 14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-266.053	-2.950.811
Ændring i tilgodehavender	2.155.692	-5.343.328
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.487.123	-656.055
Andre ændringer i driftskapital	523.000	386.000
	<u>925.516</u>	<u>-8.564.194</u>